
 
 
 
Referat fra bestyrelsesmøde d. 25. januar 2023 på Teams online  
 
Deltagere: Ejnar Bo Pedersen, Lars Buchholt Kristensen, Mikkel Villadsen, Peter Bjørn, 
Hanne Tjessem, Rasmus Flemming Jensen, Linette Jørgensen (referent).  
 
Afbud: Hans Mosegaard, Carsten Djursaa.  
 
Pkt. 1 Meddelelser  
 
 
Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden – og evt. kommentarer til det reviderede 
referat fra seneste møde 
 
Dagsorden godkendt.  
 
Ingen kommentarer til revideret referat.  
 
 
Pkt. 3. Økonomi 
Økonomi- og administrationsansvarlig i Ungdomsskoleforeningen Christina Bremholm 
orienterede om det igangværende arbejde med budget 2023.  
 
Et godkendt budget skal foreligge, når årsregnskab afleveres. Der budgetteres som 
udgangspunkt ud fra et nulresultat. Faste omkostninger er kendt. 
Personaleomkostninger påvirkes alt afhængigt af afklaringen på projektansøgningen 
(EUD Social). Afventende projektansøgning er inkluderet i Budget 2023 – dette kan 
tilrettes afhængigt af tilbagemelding fra fonden. Forventeligt, at Budget 2023 
tilpasses senere. Planlagte arrangementer bidrager positivt til indtægter i 2023.  
 
Blandt bestyrelsen var der spørgsmål til den lavere forventede budgettering af 
deltagerbetaling. Christina Bremholm forklarede, at der i budgettet er lavet en 
konservativ budgettering af deltagerbetaling. Dette er dog ikke ensbetydende med, at 
der ikke kan laves flere arrangementer end budgetteret med.  
 
Ydermere var der blandt bestyrelsen spørgsmål til, hvad posterne ”forplejning og 
lokaler” indeholdt. Christina Bremholm forklarede, at der herunder ligger 
sagsudgifter, aktiviteter, lokaleomkostninger til fx efterårskonference, 
sekretærkursus, folkemøde m.v.  
 
Ejnar Bo Pedersen redegjorde for, at der på nuværende er flere uafklarede faktorer i 
Budget 2023. 
 
Afklaringen på projektansøgningen ’EUD Social’ til A.P. Møller Fonden er blevet 
udskudt. Der var forventet en afklaring før jul, men på grund af en organisatorisk 
flytning af projektansøgningen fra én pulje til en anden pulje under A.P. Møller 
Fonden, er afklaringen udskudt som konsekvens af andre mødedatoer for bestyrelsen 
i fonden. Formanden anbefalede, at der ikke drages konklusioner førend afklaringen 
foreligger. Ejnar Bo Pedersen orienterede om, at der fra foreningens side er taget 
økonomiske foranstaltninger, der kan iværksættes, hvis projektet ikke imødekommes.  



 
Det blev herefter drøftet i bestyrelsen, om de aktuelle forbehold i forbindelse med 
budgettet bør præsenteres for generalforsamlingen på landsmødet med henblik på at 
italesætte historik. Ejnar Bo Pedersen pointerede, at der på tidspunktet for 
landsmødet er større afklaring og foreningen derfor kan præsentere landsmødet for et 
mere akkurat budget.  
 
En anden uafklaret faktor for budgettet er driftslignende tilskud, som er forsinket 
grundet regeringsdannelse. 
 
Budgettet godkendtes foreløbigt af bestyrelsen til anvendelse i Årsregnskab 2022 og 
til fremlæggelse på Landsmødet 2023. Det endelige budget godkendes af bestyrelsen 
forudsat, at ansøgningen til EUD Social godkendes. Såfremt projektet ikke 
godkendes, mødes bestyrelsen igen til drøftelse af budget.  
 
 
 
Pkt. 4 Strategiarbejdet 
Ejnar Bo Pedersen orienterede om strategiarbejdet.  
 
Med godt et halvt år inde i strategiarbejdet kan det konkluderes, at dele af arbejdet 
skrider frem som forventet og andre dele har udmøntet sig anderledes end forventet.  
 
Organiseringen af arbejdsgruppemodellen med tre arbejdsgrupper er ikke 
nødvendigvis fast. Der skal være det antal arbejdsgrupper, som det giver mening.  
 
Arbejdsgruppeformændene har en opgave i at formidle, at arbejdsgrupperne er en ny 
måde for medlemmerne at arbejde ind i foreningen på og være med til at udvikle 
foreningen samt give afledt og direkte værdi til ungdomsskolerne.  
 
Geografi kan være en udfordring i forhold til at mødes.  
 
Arbejdsgruppeformændene gav status fra og evaluering på arbejdsgrupper og disses 
aktiviteter eller produkter. 
 
Mangfoldighed og fællesskab: Et møde efter kickstarten. Alle bidrog godt på mødet. 
Meget i undersøgelsesfasen. Mødes fysisk igen 31. januar. Mere konkret på 
målgruppe og produkt. Fysisk møde planlagt i Skive før landsmøde.  
 
Praksisfaglige dannelsesmiljøer: De første to møder var gode i forhold til at få 
indkredset, hvad gruppen skal gøre. Enighed om, at der skulle være en form for 
indspark på, hvad praksisfaglighed er i ungdomsskolekontekst. Invitation til Helsingør 
og Gentofte for at se eksempler på praksisfaglighed. Rasmus Flemming Jensen har 
været nødt til at trække sig fra formandsposten på grund af arbejdsmængde og 
prioritering.  
 
Demokratisk kultur og medborgerskab: Afbud til bestyrelsesmøde fra 
arbejdsgruppeformand Carsten Djursaa.  
 
Efter arbejdsgruppeformændenes status fortsatte drøftelsen om arbejdsgrupperne.  
Bestyrelsen berettede om, at der er meget praktisk arbejde i at være formand for en 
arbejdsgruppe. Der var en drøftelse blandt bestyrelsen om, hvorvidt det kunne give 



mening, at andre medlemmer af arbejdsgruppen kunne varetage formandsposten.  
 
Ejnar Bo Pedersen orienterede om, at Ungdomsskoleforeningens sekretariat kan løse 
opgaven med at bestyre arbejdsgruppen om praksisfaglige dannelsesmiljøer frem 
mod landsmødet.  
 
Der var enighed om, at bestyrelsen fremadrettet bør drøfte arbejdsmetode og antal af 
arbejdsgrupper og eventuelt emner for arbejdsgrupperne ud fra aktualitet og behov. 
Når bestyrelsen mødes næste gang, skal bestyrelsen have gjort sig nogle tanker om 
situationen.  
 
Formanden konkluderede punktet med, at arbejdsgrupperne Mangfoldighed og 
Fællesskab og Demokratisk Kultur og Medborgerskab fortsætter som hidtil. Derudover 
varetager sekretariatet Praksisfaglige dannelsesmiljøer frem mod landsmødet. Frem 
mod landsmødet drøftes situationen i bestyrelsen og arbejdsgrupperne tages op som 
punkt på landsmødet.  
 
 
Pkt. 5 Perspektiver for 2023 
 
Lars Buchholt Kristensen orienterede om arbejdet med foreningens politiske 
interessevaretagelse. Foreningen har et ønske om at være skarp på politiske 
budskaber. Møder med strategiske eventuelle samarbejdspartnere undersøges og 
initieres. Der arbejdes på at kalendersætte møder med børne- og 
undervisningsministeren samt politiske ordførere.  
  
I forbindelse med reformkommissionens arbejde og forsinkede offentliggørelse kunne 
formanden orientere om, at der har været afholdt møder med andre parter om mulige 
udmeldinger fra Reformkommissionen. Møde bl.a. med Efterskolerne, LA10 om 10. 
klasseområdet. Der var enighed blandt bestyrelsen om, at 10. klasseområdet er et 
vigtigt område at sætte fokus på politisk.  
  
Derudover havde bestyrelsen drøftelser om bl.a. lovgivning på området for 
specialundervisning og heltidsundervisning. Drøftelse koncentrerede sig bl.a. om 
muligheder og begrænsninger ved ungdomsskoleloven.  
  
 
Pkt. 6. Early Warning - Feedback fra bestyrelse til sekretariatet på 
kommunale, politiske tiltag og andre aktuelle tendenser 
 
Mikkel Villadsen orienterede om, at 10. klassetilbuddet i Kolding i øjeblikket 
revurderes som planlagt hvert tredje år.  
 
Derudover kunne Mikkel Villadsen fortælle, at UngKolding har gode erfaringer fra nyt 
initiativ med BC Catering afledt af Coop Crew. BC Catering har interesse i at sprede 
konceptet ud til andre afdelinger i Danmark.  
 
Rasmus Flemming Jensen kunne berette om et nyt initiativ i Aalborg med gensidig 
kompetenceudvikling, der skal undersøge, hvordan klassearbejdet og skolearbejdet 
kan gøres på en måde, så der kan inkluderes flere. Initiativet er en 
partnerskabsaftale, der er gratis for skolen, men som skal levere 40-45 timer under 



forarbejde, under forløbet og efter forløbet. Initiativet skal styrke de relationelle 
forbindelser til skoler.  
 
Peter Bjørn orienterede om, at Tårnby Ungdomsskole arbejder på at blive hovedaktør 
i forhold til at understøtte folkeskolen i de timeløse fag fx seksualundervisning. Næste 
år tilbyder Tårnby Ungdomsskole en pakke med digital dannelse, førstehjælp og 
seksualundervisning for alle unge i kommunen. Tårnby Ungdomsskole får flere i 
fritidsundervisning og andre tilbud ved at have timeløse fag. 
 
Derudover har ungdomsskolen netop skiftet administrationssystem og oplever i 
forbindelse hermed et behov for samling af informationer på tværs af ungdomsskoler 
til sparring og udvikling af systemerne. Der var herefter en drøftelse i bestyrelsen af, 
hvordan ungdomsskoler kan sparre med hinanden om administrationssystemer og 
ønsker, behov og udfordringer.  
 
Pkt. 7 Nyt fra foreningen og sekretariat  
Bestyrelsen tog det udsendte skriftlige materiale til efterretning.  
 
Pkt. 8 Evt. 
Der var opbakning blandt bestyrelsen til vekslen mellem fysiske og online møder. 
Overvejelse omkring muligheden for kortere online møder ved enkelte drøftelser af 
enkelte emner/aktuelle punkter.  

 
 


